Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 220-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

Troca de Lâmpada na Rua Santa Rita de Cássia, nº 37, Bairro Jardim Menino Deus

JUSTIFICATIVA

Indico ao setor competente da Prefeitura Municipal a necessidade de realização da troca de

lâmpada que se encontra queimada na Rua Santa Rita de Cássia, nº 37, Bairro Jardim Menino

Deus.

A iluminação pública é essencial para garantir a segurança dos moradores e transeuntes, além

de contribuir para a melhoria da qualidade de vida da comunidade local. A substituição da

lâmpada trará mais tranquilidade e segurança para os cidadãos que utilizam a via,

especialmente no período noturno.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2025.

MARCEL GUIMARÃES

VEREADOR

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br